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_ _REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
Nt 6 }f Prot Tirang, méddiol 2015
URDHER
Ne. [4 , datégH /o (/2015
“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT MODEL TE TRANSPARENCES”

NE mbéshiee t¢ neneve 6 dhe 8, pika 2 (€ ligqit nr. 1192014, "Pér & dreftén ¢ informimit”,
Komisioner pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale,

URDHERON:
1. Miratimin ¢ programit model 1€ transparencés, sipas lidhjes nr. 1. bashkélidhur,

2. Miratimin ¢ standartit pér formatin dhe p&mbajtjen e regjistrit té kérkesave dhe
pérgjigjeve, sipas lidhjes nr. 2. bashkélidhur.

3. Miratimin e modelit 1€ kérkesés dhe pérgjigies “Pér dhénie té informacionit/
dokumentacionit” gé rckomandohet (€ pérdorel nga Autoritetet Publike, sipas lidhjes
nr. 3. bashkehdhur.

4. Miratimin ¢ akteve shkresore g€ rekomandohen € pérdoren nga Autoritetet Publike, pér
vendimmarrjet. sipas lidhjes nr. 4, bashkélidhur:

a. “Pérrefuzimin e formés sé kérkuar”, (neni 1474,
b. “Pér zgjatjen ¢ atatit™, {neni 15/3);

¢. “Pér nishikimin e dokumenteve té klasifikuara dhe shtvrjen e afatit™. (nem 17/3).

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe botohet né fletore zyrtare.
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